
Høringsinnspill fra Asker kommune til  
Strategiske føringer for Osloregionen IPR 2025-2028 
Asker kommune støtter grunnprinsippene i de foreslåtte Strategiske føringer for Osloregionen IPR 
2025-2028, og grepet om å løfte tverrgående temaer som synliggjør behovet for samhandling og 
helhet i dette arbeidet. Asker støtter også de overordnede mål for Osloregionen om  

- Å bli et lavutslippssamfunn mot 2050  
- Å ha en flerkjernet utvikling, basert på lokale fortrinn  
- Å ha en attraktiv hovedstadsregion for næringsetablering, investering og kompetent arbeidskraft 

Innenfor områdene areal og transport vektlegger Asker et sterkt fokus på videreutvikling av 
transportsystemet i Osloregionen. Framskrivninger fra Statistisk sentralbyrå (SSB) anslår at 
befolkningen i Osloregionen vil vokse til 2,6 millioner i 2050, der en økende andel av innbyggerne i 
Norge vil bo i Osloregionen (44 % i 2050 mot 42 % i 2023). Transportsystemet må derfor 
videreutvikles for å dekke behovet for transport og mobilitet og som gir en enklere hverdag for 
innbyggerne. Næringslivets transportbehov må også møtes og der det forutsettes at dette skal skje 
på en klima- og miljøvennlig måte for å være konkurransedyktig. Samtidig er areal er et knapt gode i 
vår region, presset på transportsystemet allerede er stort og befolkningsveksten er størst. Det er 
derfor behov for økt fokus på å redusere transportbehovet, forflytte transport til mindre 
utslippsintensive transportformer eller forbedre eksisterende transport (UFF-prinsippet).  

Et sentralt prinsipp for Osloregionen IPR er en flerkjernet struktur, med sterke sentra for 
verdiskaping i hele regionen. Dette er helt i samsvar med Asker kommunes kommuneplan. Dette 
forutsetter utvikling av byer og tettsteder med høy bokvalitet, som stimulerer til innovasjon og lokal 
næringsutvikling. I tillegg er det essensielt å ta hensyn til bærekraftig byutvikling i overgangen mot et 
lavutslippssamfunn, som ikke bare er robust mot klimaendringer, men som også ivaretar og 
beskytter natur og biologisk mangfold. 
 
Asker kommune ser også meget positivt på at sirkulærøkonomi og miljøtilstanden i Oslofjorden er 
inkludert blant de tverrgående innsatsområdene for Osloregionen 2025-2028. Asker kommune er 
også positiv til at klima og natur må sees i sammenheng. Kunnskap og kompetanseutvikling, der man 
ser klimaendringene og konsekvenser for natur i sammenheng, er nødvendig om Osloregionen skal 
være ledende innenfor dette området. 

Asker kommune ønsker også at Osloregionen IPR kan fungere som et «utstillingsvindu» for 
kommunene i regionen, der man løfter fram suksesshistorier med gode eksempler på 
enkeltkommuners tiltak og løsninger. Det er ønskelig at strategiene også omhandler kunnskaps- og 
erfaringsdeling, synlighet og kompetanseutveksling av gode gjennomførte kommunale tiltak innenfor 
disse områdene. 

De tverrgående satsingene imøteses med forventninger om at økt fokus på arbeidet med klima og 
natur, sirkulærøkonomi og en renere Oslofjord, fører til økt samhandling og tiltagende kraft i 
Osloregionens helhetlige arbeid med disse områdene. I denne sammenheng anføres det at det bør 
formuleres en egen overordnet strategi som tydelig svarer på den overordnede utfordringen 
"Klimaendringer og naturkrise påvirker regionens utviklingsmuligheter" og det overordnede målet 
om "Å bli et lavutslippssamfunn mot 2050". 



Asker kommune støtter også at de strategiske føringer for Osloregionen også omfatter å arbeide for 
å redusere indirekte utslipp/forbruksbaserte utslipp. Forbruksbaserte utslipp er en av de virkelig 
store utslippspostene, og større enn de direkte utslippene. Nettverket i Osloregionen kan stille 
sterkere sammen i dette arbeidet, noe som også kan reflekteres sterkere i de strategiske føringene. 
Forutsetningene for å kunne arbeide med klima- og naturutfordringene er langt bedre dersom man 
gjør dette samlet og i fellesskap. Innenfor innsatsområdet Klima, miljø og natur ønsker Asker også å 
vektlegge verdien og synergieffekten av å samle fagressursene i hele Osloregionen for å styrke det 
overordnede arbeidet og regionens gjennomslagskraft.   

Økt behov for samarbeid  
For å markere satsingen på de overordnede mål og strategier - og på de tverrgående temaene, bør 
det også synliggjøres et økt samarbeid og samhandling mellom faggruppene i Osloregionen. Verdien 
av samarbeid kan fremheves som satsingsområde også i Osloregionens mål og strategier, der man 
som konsekvens i større grad også skal samarbeide på tvers om utfordringene som Osloregionen står 
overfor i kommende periode. Utfordringer og løsninger innenfor de enkelte innsatsområdene henger 
i stor grad sammen med innsatsområdene fra andre fagområder. I arbeid med løsninger på store 
samfunnsflokene er helhetlig og tverrfaglig samarbeid en forutsetning. 

Næringsutvikling 
Innenfor innsatsområdet Næringsutvikling støtter Asker de foreslåtte strategier. Spesielt viktig er 
målet om en attraktiv hovedstadsregion for næringsetablering, investering og kompetent 
arbeidskraft. Det er også viktig for utviklingen av gode forutsetning for etablering av lokalt næringsliv. 
Asker støtter også de foreslåtte tverrgående temaene, der man også innenfor næringsområdet 
fremhever viktigheten av å løfte Sirkulærøkonomi som satsingsområde. En attraktiv region for 
næringsutvikling innenfor sirkulærøkonomi er viktig også i lokal sammenheng. I en region med 
økning i innbyggervekst medfører også et behov for utvikling av nye arbeidsplasser og muligheter for 
næringsutvikling. Dette forutsetter en velfungerende Osloregion som sikrer og tilrettelegger for både 
krafttilgang, grønn næringstransport og internasjonal profilering. 

 


